— 1 —

继教〔2021〕05号

各学习站点：

为落实教育部《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》

（教督〔2020〕5 号）文件精神，加强高等学历继续教育毕

业设计（论文）管理，提高毕业设计（论文）质量，经继续

教育学院党政联席会议和学校学士学位授予工作委员会讨

论，决定调整高等学历继续教育本科各专业学位课程设置，

调整情况如下：

一、2021级本科各专业原学位课程中的一门专业课程变

更为“毕业设计（论文）”，具体调整情况见附件。2021级

以后年级的学位课程参照 2021级设置。

二、2017级、2018 级、2019级、2020 级高起本和 2020

级专升本各专业在原一门“大学英语”学位课程基础上，增

设一门“毕业设计（论文）”学位课程。

特此通知。

 — 2 —

附件

序
号

专业
层
次

原学位课程 调整后学位课程

1 工商管理
高
起
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、财务管
理

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、毕业设
计（论文）

2 包装工程
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、包装工程概论、包装
材料学

马克思主义基本原理概论、大
学英语、包装工程概论、毕业
设计（论文）

3 传播学
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、传播学概论、传播效
果与受众研究

马克思主义基本原理概论、大
学英语、传播学概论、毕业设
计（论文）

4
电气工程及其

自动化

专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、电力
电子技术

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

5 电子信息工程
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、信息
工程网络

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

6 工商管理
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、财务管
理

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、毕业设
计（论文）

7 广告学
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、广告学概论、公共关
系学

马克思主义基本原理概论、大
学英语、广告学概论、毕业设
计（论文）

8 环境工程
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、水污
染控制工程

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

9 会计学
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、财务管
理

马克思主义基本原理概论、大
学英语、管理学原理、毕业设
计（论文）

10
机械设计制造
及其自动化

专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、机械
制造技术

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

11
计算机科学与

技术

专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、数据
库原理与技术

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

12
能源与动力工

程

专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、工程
热力学

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

13 生物医学工程
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、人体
机能替代装置

马克思主义基本原理概论、大
学英语、高等数学（2）、毕业
设计（论文）

14 视觉传达设计
专
升
本

马克思主义基本原理概论、大
学英语、编排与视觉设计研究、
装帧形态与设计研究

马克思主义基本原理概论、大
学英语、编排与视觉设计研究、
毕业设计（论文）

 — 3 —

                       上海理工大学继续教育学院

2021 年 6月 22日

继续教育学院                      2021年 6月 22日印发